全協文書第 B24-0110 号

2025 年 1 月 16 日

会員各位

公益社団法人全国ビルメンテナンス協会

会 長  佐々木 浩二

厚生労働省委託事業

特定技能外国人受入機関向けオンラインセミナーのご案内

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より当協会の事業運営にご理解・

ご協力を賜りまして厚く御礼を申し上げます。

 厚生労働省生活衛生課が推進するビルクリーニング外国人雇用に関する調査研究事業

の一環として、下記セミナーが開催されます。

 特定技能外国人材の雇用に不安や障壁がある会員各位におかれましては、ふるってご

参加くださいますようご案内いたします。

敬具

記

【特定技能外国人を雇用していない企業向け】

 日時：2025年２月６日（木）10：00～11：00

 場所：オンライン（ZOOMウェビナー）

 内容：特定技能外国人雇用の不安や障壁、育成就労制度導入と特定技能２号拡大の意味

 申込：２月３日までに、QRコードを読み取りネットでお申し込みください。

【特定技能外国人を既に雇用している企業向け】

 日時：2025年２月 13日（木）14：00～15：00

 場所：オンライン（ZOOMウェビナー）

 内容：選ばれる企業となるために必要な事柄、特定技能２号・育成就労制度について

 申込：２月10日までに、QRコードを読み取りネットでお申し込みください。

講師：株式会社アットグローバル 角谷 敏貴氏、佐藤 将尚氏

主催：厚生労働省・株式会社アットグローバル

以上

･････････････････････････【本通知に関する問い合わせ先】･････････････････････････

公益社団法人 全国ビルメンテナンス協会 事業推進部 下平智子

〒116-0013 東京都荒川区西日暮里 5-12-5 ビルメンテナンス会館 5 階

TEL 03-3805-7560 FAX 03-3805-7561  tokuteiginou@j-bma.or.jp